
 

 

Administrativna komisija 
 

Broj: 04-GV-04-86/24 

Sarajevo, 22.01.2024. godine 

 

ZAPISNIK O RADU 

63. SJEDNICE ADMINISTRATIVNE KOMISIJE 

održane 22.01.2024. godine 
 

Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući 

2. Alen Girt, član  

3. Toni Vukadin, člana 

4. Vedad Deljković, član 

5. Bajro Biber, član  

6. Dragan Stevanović, član  

7. Drago Jurić, član 

 

Sjednici iz Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović-Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeća 

 

Sjednici po ovlaštenju Gradonačelnice prisustvuje:  

- Admir Jusufbegović, Pravobranilac Pravobranilaštva Grada Sarajeva           

 

Predsjedavajući komisije je otvorio sjednicu u 10.15 sati, pozdravio prisutne, utvrdio kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje. 

 

Sjednica je započela razmatranjem i usvajanjem Zapisnika o radu 62. sjednice Administrativne 

komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 08.01.2023. godine.  

Zapisnik o radu 62. sjednice Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 

08.01.2023. godine usvojen je sa 6 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom. 

Predsjedavajući Komisije je obavijestio članove da je naknadno dostavljen materijal u prijedlog 

dnevnog reda: 

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici za zaključenje vansudske nagodbe 

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Ugovora o privremenom korištenju, bez naknade, nekretnine – vikend objekta 

3. Prijedlog  Odluke o davanju stana na privremeno korištenje, bez naknade, udruženju „Srce za 

djecu oboljelu od raka“ 

Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći dnevni red:  

1. Obavijest o stanju predmeta-objekat Upravne zgrade DPO  

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici za zaključenje vansudske nagodbe 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Ugovora o privremenom korištenju, bez naknade, nekretnine – vikend objekta 

4. Prijedlog  Odluke o davanju stana na privremeno korištenje, bez naknade, udruženju „Srce za 

djecu oboljelu od raka“ 

5. Tekuća pitanja 



 

 

 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici za zaključenje vansudske 

nagodbe 
 

Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici za zaključenje vansudske nagodbe kako je i predložena.  

 

TAČKA 2. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje Ugovora o privremenom korištenju, bez naknade, nekretnine – vikend 

objekta 

 

Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Ugovora o privremenom 

korištenju, bez naknade, nekretnine – vikend objekta kako je i predložena. 
 

TAČKA 3. 

Obavijest o stanju predmeta-objekat Upravne zgrade DPO 
 

Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

1. Administrativna komisija kao ovlašteni predlagač proslijeđuje Obavijest o stanju 

predmeta-objekat Upravne zgrade DPO Gradskom vijeću na razmatranje u formi 

informacije 

2. Administrativna komisija utvrđuje Informaciju o Obavijesti o stanju predmeta – objekta 

Upravne zgrade DPO Pravobranilaštva Grada Sarajeva i upućuje je Gradskom vijeću na 

razmatranje po hitnom postupku jer se radi jednostavnom aktu, a  s čijim sadržajem je 

potrebno Gradsko vijeće upoznati što je moguće prije kako bi se i naredni koraci poduzeli 

što prije a sve s ciljem vraćanja u posjed prostorija potrebnih za rad organa Grada Sarajeva 

u Upravnoj zgradi Grada Sarajeva (DPO) 

 

TAČKA 4. 

Prijedlog  Odluke o davanju stana na privremeno korištenje, bez naknade, udruženju 

„Srce za djecu oboljelu od raka“ 

 

Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju stana na 

privremeno korištenje, bez naknade, udruženju „Srce za djecu oboljelu od raka“ kako je i 

predložena.  

 



 

 

 

 

TAČKA 5. 

Tekuća pitanja 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  KOMISIJE 

 

Jasmin Ademović, s.r. 
 

 

Predsjedavajući Komisije je u 10:25 sati zaključio rad 63. sjednice Administrativne komisije 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  


